
新型コロナウイルス感染症発生に伴う対応について 

 

 この度、7 月 22 日～26 日にかけまして、当院の患者様１名・職員

8 名の新型コロナウイルス感染を確認しましたのでご報告いたしま

す。現在、札幌市保健所の指導の下当該病棟の患者及び職員の接触歴

および行動調査を進めるとともに、必要な検査を順次実施しており

ます。当面の対応につきましては、下記の通りとさせていただきます。

何卒ご理解・ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

 〇入院患者様の受け入れについて  

勤務スタッフ・患者様のいる該当部署は一時入退院中止 

 〇外来診療について  通常通り 

 〇面会について    当該部署は面会一時中止 

 

皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、１日も早い終息に向け、

職員一丸となって感染対策を行ってまいります。皆様のご理解とご

協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 
 

令和 4 年７月 27 日 

医療法人 東札幌病院 

 


